



TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2610.01/2021-DL

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo em tela, vem **AUTORIZAR** a **Dispensa de Licitação** em favor da Proponente: **SELECT SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.231.979/0001-37,** objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPARO MECÂNICO AUTOMOTIVO, COM PEÇAS INCLUSAS, NOS VEÍCULOS DA FROTA PATRIMONIAL DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE PACOTI,** pelo valor total dos serviços: **R\$ 15.410,42 (quinze mil, quatrocentos e dez reais e quarenta e dois centavos)** e ainda determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

LOTE 01
AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULO PLACAS – NUR – 2278

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QDD	MENOR PREÇO	VALOR TOTAL
1	BARRA ESTABILIZADORA DIANT (25mm)p/cabine dupla	UND	2	R\$ 216,46	R\$ 432,92
2	BATERIA 75ah/130rc/700cca	UND	1	R\$ 882,26	R\$ 882,26
3	BOMBA DE ÁGUA (motorcraft)	UND	1	R\$ 424,74	R\$ 424,74
4	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA p/ barra com 35mm de diametro	UND	4	R\$ 233,97	R\$ 935,88
5	BUCHA DIANT DO BRAÇO OSCILANTE	UND	1	R\$ 104,18	R\$ 104,18
6	COBERTURA DA DISTRIBUIÇÃO	UND	1	R\$ 231,46	R\$ 231,46
7	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	UND	1	R\$ 229,95	R\$ 229,95
8	ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO	UND	1	R\$ 106,14	R\$ 106,14
9	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00
10	JOGO DE SAPATAS 11"	UND	1	R\$ 387,40	R\$ 387,40
11	JUNTA DA TAMPA DO CABEÇOTE	UND	1	R\$ 253,40	R\$ 253,40
12	JUNTA DO CABEÇOTE 1,60mm	UND	1	R\$ 344,86	R\$ 344,86
13	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO inferior	UND	1	R\$ 19,13	R\$ 19,13
14	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	UND	1	R\$ 17,69	R\$ 17,69
15	POLIA DA BOMBA DE ÁGUA	UND	1	R\$ 144,44	R\$ 144,44
16	POLIA DO COMPRESSOR DO AR COND	UND	1	R\$ 315,35	R\$ 315,35
17	TAMBOR DE FREIO DIR	UND	1	R\$ 460,56	R\$ 460,56



18	TAMBOR DE FREIO ESQ	UND	1	R\$ 460,56	R\$ 460,56
TOTAL LOTE 01:				R\$ 6.029,92	

LOTE 02
AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULO PLACAS – PMD – 0415

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QDD	MENOR PREÇO	VALOR TOTAL
1	BICO INJETOR	UND	1	R\$ 3.030,22	R\$ 3.030,22
2	FILTRO DE AR	UND	1	R\$ 132,20	R\$ 132,20
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	1	R\$ 223,39	R\$ 223,39
4	FILTRO DE OLEO	UND	1	R\$ 119,12	R\$ 119,12
5	OLEO MOTOR TOTAL	L	7	R\$ 36,21	R\$ 253,47
TOTAL LOTE 02:				R\$ 3.758,40	

LOTE 03
SERVIÇOS VEÍCULO PLACAS – NUR – 2278

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QDD	MENOR PREÇO	VALOR TOTAL
1	LIMPEZA DE INTERCOOLER	UND	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2	MÃO DE OBRA - VEÍCULOS PESADOS	H	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
3	PINTURA DE PARACHOQUE	UND	2	R\$300,00	R\$ 600,00
4	REBOQUE	UND	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
5	RECUPERAÇÃO DE RADIADOR	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
6	RETÍFICA DE BLOCO / MOTOR	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
7	RETÍFICA DE CABEÇOTE 16V	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
8	TROCA DE FLUIDO DA DIR HIDRAULICA	L	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
9	TROCA DE ÓLEO	L	8	R\$ 36,21	R\$ 289,68
10	TROCA DE OLEO DE DIRECAO	L	2	R\$ 36,21	R\$ 72,42
11	TROCA DE OLEO DO DIFERENCIAL	L	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
TOTAL LOTE 03:				R\$ 3.597,10	

LOTE 04



SERVIÇOS VEÍCULO PLACAS – PMD – 0415

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QDD	MENOR PREÇO	VALOR TOTAL
1	MÃO DE OBRA - VEÍCULOS PESADOS - ELÉTRICA	H	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
TOTAL LOTE 04:				R\$ 2.025,00	

Pacoti, 27 de outubro de 2021

JOSÉ LEANDRO SOUSA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL